
1 

 

「米マッチングフェア 2017」産地向け募集説明会資料 

 

札幌会場参加者 各位 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたびは「米マッチングフェア 2017」産地向け募集説明会にお越しいただきましてあり

がとうございます。 

今秋以降の展示商談会・セミナーは、３０年産以降、大型生産法人や農協等と中食・外食

業者等による複数年契約や播種前契約の締結などにより、長期かつ安定的な取組みを目指す

方を対象にするものです。１１月の展示商談会・セミナーに参加希望の方は、同封の「出展

者情報シート」をご記入いたいだき、期日までにメールもしくは、FAX にてご返送ください。 

 

㈱グレイン・エス・ピー 

 

１．展示商談会・セミナー、現地交流会開催日時 

  開 催 日：平成２９年１１月２９日（水）展示商談会＆セミナー 

１１月３０日（木）現地交流会 

  開催場所：札幌会場：「札幌コンベンションセンター」中ホール 

       札幌市白石区東札幌 6条 1丁目 1-1 

  出展時間：１０：００～１６：００ 

  出展数 ：２５小間（予定） 

   

２．出展スペース・設営撤収作業などについて 

  ①出展スペース：展示用テーブル（1800×450）１本 

パーテーション（W900×H2100）１枚 

→ポスター等の掲示ができます。 

掲示はガムテープなど強粘着のテープは使用できません。 

画鋲・養生テープなどの弱粘正のテープをご使用ください。 

※展示内容は出展者の自由です。 

（ただし音響等、他の出展者の障害になると判断した場合は使用を禁止いたします） 

 

②設営準備時間：11 月 29 日（水）8：15～（10 時より開場） 

会場は 8時 15 分までは入場できません。ご注意ください。 

また、準備は 10：00 までにお願いします。 

   

③撤収時間 ：11 月 29 日（水）16：00～17：00（16 時に終了、1時間で撤去） 

         段ボール、紙ゴミはポリ袋にまとめて指定された場所にお持ちください。

ゴミ袋等は出展者各自でご持参ください。 



2 

 

３.試食について 

①試食について 

    各出展ブースで試食提供は可能ですので、試食を行う方は、以下の対応となります。 

    ・炊飯・試食の準備は事務局の指示に従い、順次各出展者自らが対応してください。 

    （水場は用意しておりますが、試食に使用する資材はご自分でご準備願います） 

    ・試食は白飯をラップ等で包み提供願います。そのほか、調理などを行う場合は、

保健所への届け出が必要となりますのでご注意ください。（原則１回５合を炊飯）   

 

   ②電気容量について 

    ・各出展ブースに準備できる電気容量は、１回路（1.5KW）となります。 

    ・試食を行う場合、炊飯器は１出展者１台となります。 

     なお、持込の品目・容量は、「出展者情報シート」にお書きください。 

     （会場の電気容量の関係で、炊飯時間を指定させていただく場合がございますの

で、その際はご協力ください） 

 

４．ＰＲ展示物の会場への事前荷物送付について 

  ①展示品などの使用するお荷物はなるべく事前にお送りいただくことをおすすめします。 

 

持ち込み可能の展示物（例） 

・ポスター、パンフ、リーフレット、のぼり、パネルなどのＰＲ資材 

・試食用のお米、水、皿、しゃもじ、はしなどの試食用資材 

・その他、展示物（事前にご相談ください） 

 

②宅配便で展示品等を事前に発送される場合は、以下の通りにお送りください。 

 

※発送先：〒003-0006 札幌市白石区東札幌 6条 1丁目 1-1 

札幌コンベンションセンター気付  

11 月 29 日中ホール「米マッチングフェア」使用 

㈱グレイン・エス・ピー 末田宛 

090-9870-2922 

 

※荷物の到着日時は 下記でお願いします。 

配達指定日：11 月 28 日(火) 

配達指定時間：14：00～16：00  

※発送伝票には必ず品目をお書きください。 

 なるべくクロネコヤマト便をご利用ください。 

 



3 

 

５．車での資材搬入・駐車場について   

※車での搬入をご希望の方は、車種など事前登録が必要です 

（出展者情報シート Bに必ずご記入ください） 

    

具体的な搬入時間・搬入方法については、事前登録をいただいた出展者に案内を 

お送りいたします。 

 

 

６．その他 商談会についてのお問合せ先 

  ㈱グレイン・エス・ピー 米マッチングフェア事務局（末田、小林） 

℡０３－３８１６－０６７２   fax０３-３８１６-０７０８ 

※緊急連絡先：０９０－９８７０－２９２２（末田） 

 

※１：本日募集説明会にお越し頂いた方は、展示商談会への仮登録の扱いとし、優先的に 

出展することができますが小間数に限りがありますので、お早めに申込みください。 

 

※２：札幌会場以外に出展をご検討の方は、事務局にご相談ください。 

 

※３：今秋の展示商談会＆セミナー等の開催後に、出展された皆様全員にアンケートを行

うとともに、その後の商談の状況等をお伺いすることになりますので、その旨ご留

意願います。 

 

 

※商談会「出展者情報シートＡ・Ｂ」については 

本説明会の終了以降、１１月８日（水）までに、下記の宛先に 

必ずお送りください。  

送り先：ＦＡＸ ０３-３８１６-０７０８    

E-mail kome-matching@grainsp.co.jp 

 

 

 



4 

 

業務用途への安定取引に向けた 米マッチングフェア２０１７ 

 

よくある質問 

 

Ｑ１ 商談会への参加資格はありますか？ 

→ 産地と実需者による、長期的かつ安定的な取引に向けて、複数年契約や 

播種前契約の締結を目指す方が対象となります。 

 

Ｑ２ いつまでに申込を行わないといけませんか？ 

→ 開催日の３週間前までに申込が必要です。なお、今回の「売り手向けの 

募集説明会」に参加された方を優先しての登録になりますので、早めに参 

加の申込をお願いします。 

 

Ｑ３ 参加の申込みをしたら、必ず出展できるのですか？ 

→ 申込者が多数の場合には、産地向け募集説明会に参加された方を優先的 

に、展示商談会出展者として登録させて頂きます。それでも多数の場合は、 

近隣の会場への変更をお願いすることもあるので御了承願います。 

 

Ｑ４ 出展費用は無料なのですか？ 

→ 小間代は無料です。ただし、その他の諸経費、会場までの交通・宿泊費 

等は各自でご負担下さい。 

 

Ｑ５ 商談会に出展した場合、セミナーへの参加は難しいですか？ 

→ 展示商談会には、必ず売り手１名が常駐となりますが、手分けして他の 

方がセミナーに参加することは可能です。 

 

Ｑ６ 買い手に対して試食を提供できますか？ 

→ 炊飯器で炊いたご飯を試食として提供することができます。 

だたし、会場により電源の数が限られるため、1度に使用出来る炊飯器の数が限られる

ことがあります。 

 

Ｑ７ 展示に使用する商品や荷物を事前に会場に送付できますか？ 

  → 前日に時間指定で送っていただくことができます。会場ごとに異なりますので、募

集説明会でご案内いたします。 

 

Ｑ８ 会場内で電源や電気、文具、消耗品等をお借りすることはできますか？ 

  → 電源については、会場により異なりますので、ご相談ください。 

     文具、消耗品については、出展者様でご用意ください。 

     

Ｑ９ 会場の駐車場は利用できますか？ 

  → 会場により異なりますので、ご相談ください。 

 

Ｑ10 会場へのアクセス方法を教えて下さい。 

→ 会場へのアクセス方法については、下記ホームページをご覧下さい。 

https://kome-matching.com/seminar/ 

https://kome-matching.com/seminar/


5 

 

札幌コンベンションセンター ご案内 



6 

 



7 

 

 

セ
ミ
ナ
ー
会
場

 

商
談
コ
ー
ナ
ー

 

展
示
会
場

 


